
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121200280

280

Nº 239, quinta-feira, 12 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 18/2024 - PMDS

A Prefeitura Municipal de Doutor Severiano CNPJ: 08.355.489/0001-26, através
de sua Comissão de Licitação, torna público que realizará o seguinte procedimento
licitatório; pregão nº 018/2024.

Objeto: Pregão por Registro de preço visando aquisição de produtos de
armarinho destinado a manutenção das secretárias deste município. Data e Horário da
sessão: 26 (vinte seis) de dezembro de 2024 às 08h30min (oito e trinta).

O Edital e seus anexos estão à disposição nos sites: www.novobbmnet.com.br,
www.gov.br/pncp conforme preceitua a lei Federal nº 14.133/2021.

Doutor Severiano-RN, 6 de dezembro de 2024.
GEORGE GIOVANNE FERNANDES LOPES

Agente de contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2024 - PMDS

A Prefeitura Municipal de Doutor Severiano CNPJ: 08.355.489/0001-26, através
de sua Comissão de Licitação, torna público que realizará o seguinte procedimento
licitatório; pregão nº 022/2024.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de
expediente, visando atender às necessidades das Secretarias do Município de Doutor
Severiano/RN. Data e Horário da sessão: 27 (vinte sete) de dezembro de 2024 às 08h30min
(oito e trinta).

O Edital e seus anexos estão à disposição nos sites: www.novobbmnet.com.br,
www.gov.br/pncp conforme preceitua a Lei Federal nº 14.133/2021.

Doutor Severiano-RN, 10 de dezembro de 2024.
GEORGE GIOVANNE FERNANDES LOPES

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2024 - PMDS

A Prefeitura Municipal de Doutor Severiano CNPJ: 08.355.489/0001-26, através
de sua Comissão de Licitação, torna público que realizará o seguinte procedimento
licitatório; pregão nº 023/2024.

Objeto: Registro de preços com validade de 12 meses, destinado a contratação
de empresa para fornecer quando e se necessário combustíveis de origem fóssil de forma
fracionada objetivando a manutenção da frota de veículos pertencentes as secretarias
vinculadas a administração pública municipal. Data e Horário da sessão: 26 (vinte seis) de
dezembro de 2024 às 09h30min (nove e trinta).

O Edital e seus anexos estão à disposição nos sites: www.novobbmnet.com.br,
www.gov.br/pncp conforme preceitua a Lei Federal nº 14.133/2021.

Doutor Severiano-RN, 10 de dezembro de 2024.
GEORGE GIOVANNE FERNANDES LOPES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 2/2024

TOMADA DE PREÇO N° 003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 613.012/2023
PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA: DANTAS E
FIGUEIREDO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 27.083.541/0001-87; OBJETO: Ampliamento de
metas da TP 003/2023, cujo objeto é "Reforma da Praça da Bandeira Branca e da
Revitalização da Praça Inácio Henrique de Oliveira (Praça da rodoviária) localizadas na zona
urbana de Jardim do Seridó/RN; DATA DA ASSINATURA: 09 de dezembro; VIGÊNCIA: 09 de
dezembro de 2024 e termo final em 24 de fevereiro 2025; MODALIDADE LICITATÓRIA:
Tomada de Preços; SUBSCRITORES: Laiz Coutinho e Paiva, inscrita no CPF/MF sob o nº
124.***.***-83 pelo Contratante e Sr. Rogério Morais de Figueiredo, inscrito no CPF/MF
sob o n° 075.***.***-39 pela Contratada..

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 3/2024

TOMADA DE PREÇO N° 003/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 613.012/2023
PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura Municipal,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE CONTRATADA: DANTAS E
FIGUEIREDO LTDA, inscrita no CNPJ/MF 27.083.541/0001-87; OBJETO: Prorrogação de
vigência do Contrato Administrativo nº 103/2023, referente a "Reforma da Praça da
Bandeira Branca e da Revitalização da Praça Inácio Henrique de Oliveira (Praça da
rodoviária) localizadas na zona urbana de Jardim do Seridó/RN; DATA DA ASSINATURA: 26
de novembro; VIGÊNCIA: 26 de novembro de 2024 e termo final em 24 de fevereiro 2025;
MODALIDADE LICITATÓRIA: Tomada de Preços; SUBSCRITORES: Laiz Coutinho e Paiva,
inscrita no CPF/MF sob o nº 124.***.***-83 pelo Contratante e Sr. Rogério Morais de
Figueiredo, inscrito no CPF/MF sob o n° 075.***.***-39 pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

O Governo do Município de José da Penha-RN, torna público que às 10:00 do dia
24/12/2024, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 023/2024, tipo Menor
preço, para Aquisição de combustíveis para manutenção dos veículos do Município de José da
Penha.

Informações: eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ -
https://josedapenha.rn.gov.br/;

Informações pelo email cpljpenha@hotmail.com

José da Penha/RN, 11 de dezembro de 2024
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024

O Governo do Município de José da Penha-RN, torna público que às 09:00 do
dia 26/12/2024, fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 024/2024, tipo
Menor preço, para Contratação da Prestação de Serviços de Corte de Terra.

Informações: eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ -
https://josedapenha.rn.gov.br/; Informações pelo email cpljpenha@hotmail.com

JOSÉ DA PENHA/RN, 10/12/2024.
FABIANO FERREIRA ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE DESPESA: Nº 859/2024. PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 029/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, AUTOMATIZADOS,
COM FORNECIMENTO DE INSUMOS E REAGENTES PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES EM
AMOSTRAS HUMANAS EM LABORATÓRIO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO ALUÍZIO ALVES E NA POLICLÍNICA MUNICIPAL DR. LUIZ FAUSTINO DA COSTA .

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art.
70, inciso IV, da Lei 14.133/2021, ADJUDICA e HOMOLOGA o referido procedimento licitatório,
tendo como vencedora a empresa: VITALLIS DIAGNOSTICA LTDA - CNPJ: 01.663.156/0001-15,
vencedora do Lote Único - R$ 2.391.407,38, com valor global de R$ 2.391.407,38.

Macaíba/RN, 11 de dezembro de 2024.
FRANCISCO JÚNIOR DO RÊGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 000069/24 da Dispensa de Licitação nº 22-DLE/2024.
CONTRATO Nº 2024.12.09-0001.
Objeto: aquisição de impressoras multifuncionais para atender às Unidades Administrativas
do Município de Marcelino Vieira-RN. CONTRATADO: JOSE ILANIO CHAVES - MEI, CNPJ nº
44.709.233/0001-33. Valor global R$ 51.646,00 (cinquenta e um mil, seiscentos e quarenta
e seis reais). Fundamentação: Lei Federal nº 14.133/2021 Art. 75. II.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, nos termos dos elementos
constantes no Processo Administrativo nº 000070-24 da respectiva Exposição de Motivos
que constitui o processo e observado o Parecer da Assessoria Jurídica referente a Dispensa
de Licitação Eletrônica nº 23-DL-2024. Objeto: aquisição de mobiliário escolar para a
Educação Infantil do município de Marcelino Vieira-RN, conforme Termo de Referência.

Fica Ratificado o presente processo e Adjudicado o seu objeto a empresa D F
DE SENA SILVA. ME inscrita no CNPJ nº 04.599.190/0001-66, a qual foi vencedora dos itens
com o valor global de R$ 59.479,00 (cinquenta e quatro mil quatrocentos e setenta e nove
reais) conforme descrição da menor e melhor proposta apresentada. Fundamentação: Lei
Federal nº 14.133-2021 Art. 75. II.

Segue o processo ao Setor de Contratos.

KERLES JÁCOME SARMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 18090801/2024; ATA N° 152/2024; ORIGEM: PREGÃO
ELETRÔNICO N° 6/2024-0046; Contratante: Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros;
Contratada: Dental Ipo LTDA/CNPJ: 50.567.060/0001-69; OBJETO: A presente Ata tem por
objeto o registro de preços para a eventual contratação de empresa para fornecimento de
material odontológico, através da Secretaria Municipal de Saúde de Pau dos Fe r r o s / R N .
VALOR TOTAL: R$ 5.911,70 (cinco mil, novecentos e onze reais e setenta centavos).
VIGÊNCIA: 09 de dezembro de 2024 a 09 de dezembro de 2025. Contratante: Marianna
Almeida Nascimento - Prefeita Municipal; Representante da Contratada: Elci Triches Berti.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 18090801/2024; ATA N° 151/2024; ORIGEM: PREGÃO
ELETRÔNICO N° 6/2024-0046; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros;
CONTRATADA: Maxima Dental Importacao, Exportacao E Comercio De Produtos
Odontologia/CNPJ: 28.857.335/0001-40; OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro
de preços para a eventual contratação de empresa para fornecimento de material
odontológico, através da Secretaria Municipal de Saúde de Pau dos Ferros/RN. VALOR
TOTAL: R$ 22.496,90 (Vinte e dois mil, quatrocentos e noventa e seis reais e noventa
centavos). VIGÊNCIA: 09 de dezembro de 2024 a 09 de dezembro de 2025. CONTRATANTE:
Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal; REPRESENTANTE DA CONTRAT A DA :
Luidy de Morais Ladeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo de Acréscimo
PROCESSO N° 10040701/2024; CONTRATO N° 067/2024; ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº
1/2024-0001; Contratante: Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros; Contratado: Euzimar
Dias De Castro EIRELLI/CNPJ: 27.400.953/0001-77; OBJETO: O presente Termo Aditivo tem
por objeto a modificação do valor contratual em decorrência do acréscimo de 24,37% do
contrato n° 067/2024, perfazendo o valor acrescido de R$ 202.413,56 (duzentos e dois mil
quatrocentos e treze reais e cinquenta e seis centavos), ficando o valor do contrato em R$
1.032.966,92 (um milhão, trinta e dois mil novecentos e sessenta e seis reais e noventa e
dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes
Dotações Orçamentárias: Exercício 4, Unidade Orçamentária 07001 - Secretaria de
Infraestrutura, Ação 1156 - pavimentação de Vias Públicas, Classificação Econômica 449051
- Obras e Instalações, Fonte 5000000 e 17000000, e correrão a conta de receitas
provenientes do tesouro municipal. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo aditivo
está fundamentado no art. 124, I, alínea "d" e art. 125 da Lei 14.133/2021. Contratante:
Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal; Representante Da Contratada: Euzimar
Dias De Castro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 6/2024-0054

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura
Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 26/12/2024, fará realizar licitação
na modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2024-0054, tipo menor preço, para Registro de
Preço, que tem como objeto Processo Licitatório referente à aquisição de instrumentos
musicais para a Escola de Música Francisco Bezerra, que serão adquiridos através de
Recursos oriundos da Emenda Parlamentar nº 202340910010, a fim de atender as
necessidades da Secretaria de Cultura e Turismo - SECULT, , de acordo com o que
determina a legislação vigente.

O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David
Jhenison Soares Fernandes.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Executivo
Municipal nº 471/2023, Lei Federal Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e demais
normas aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Ed i t a l .

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php www.portaldecompraspublicas.com.br e
poderá ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.

Pau dos Ferros - RN, 11 de dezembro de 2024.
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-12T02:02:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




